UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-TCCB
V/v triển khai thực hiện

các quy định về chế độ, chính sách

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bình Định, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở;

- Hiệu trưởng các trường THPT, chuyên biệt;

- Giám đốc TTGDTX tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 220/UBND-NC ngày 08/01/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện các Nghị định của Chính phủ;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị căn cứ chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn được giao thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt, nghiên cứu, phổ biến, tham mưu, triển khai thực hiện nghiêm

túc, hiệu quả các nội dung về chế độ, chính sách đối với công chức, viên chức được

quy định tại các Nghị định, văn bản sau:

- Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy định

chế độ, chính sách đối với trường hợp không tái cử, tái bổ nhiệm và cán bộ thôi

việc, nghỉ hưu theo nguyện vọng;

- Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy định

chính sách, chế độ với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng

vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

- Nghị định số 179/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy định

chính sách thu hút, trọng dụng người có tài năng làm việc trong cơ quan, tổ chức,

đơn vị của Đảng Cộng sản Việt Nam, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

các tổ chức chính trị - xã hội;

- Công văn số 31/CV-BCĐTKNQ18 ngày 04/01/2025 của Ban Chỉ đạo về

tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Chính phủ về việc thực hiện

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ.

(Có đính kèm các Nghị định, văn bản)

2. Báo cáo, đề xuất các nội dung có liên quan trong quá trình thực hiện chế

độ, chính sách đối với công chức, viên chức.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - UBND tỉnh (báo cáo);

  - Sở Nội vụ (theo dõi);

  - Các Phó Giám đốc Sở;

  - Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Đào Đức Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T15:10:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Trang<vanphong.sobinhdinh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T15:24:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Đức Tuấn<tuandd@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T15:28:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T15:28:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T15:28:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-09T15:30:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!